
- 1 - 

 

2018 年 3 月 16 日 

 

3/28(水) 『ヨークマート小豆沢店』 オープン 
 

 

 株式会社セブン＆アイ・ホールディングス傘下の食品スーパー、株式会社ヨーク 

マート（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：大竹正人）は 2018 年 3 月 28 日（水）      

午前 9時に、79 店舗目（東京都では 11 店舗目）となる『ヨークマート 小豆沢店』を、

東京都板橋区にある株式会社セブン＆アイ・クリエイトリンク保有のショッピングセン

ター「セブンタウン小豆沢」内にオープンいたします。 

 

【商圏の特徴】 
 当店は都営地下鉄三田線の「志村坂上駅」から北へ約 500ｍの場所に位置し環状 8号線、

国道 17 号線（中山道）に面した立地となっております。 

足元 3㎞圏では人口 42万人、大型マンションが多く人口密度の高い商圏エリアです。 

東京都また埼玉県内の主要な都市部へのアクセスも良好なことから、今後も発展が見込

まれる地域となっております。 

 

 
 

＜小豆沢店店舗外観＞ 

 

 



- 2 - 

【セブンタウン小豆沢フロア図】 

 
 

【商品・売場の特徴】 

 
＜生鮮デリカ＞ 

 ➢ 精肉売場では、生産者を指定した黒毛和牛を、幅広く取り揃えてまいります。更に

健康ニーズにあわせた、美味しい「赤身商材」、また調理が簡単にできるハンバー

グや味付け商品は、豚肉や鶏肉を中心にフレーバーにも拘って種類豊富にご提案い

たします。普段の食卓提案のみならず、ハレの日に対応したステーキ、焼肉メニュ

ー、ワイン等のお酒のお供に最適な生ハム、ローストビーフやローストポークも品

揃えしてまいります。 

 

 ➢ 青果売場では関東近郊産地より仕入れた、鮮度の良い産直野菜コーナーを設置し、

日々の食卓に美味しい野菜をお届けいたします。 

   簡便商品として、カットフルーツ、カット野菜、水煮野菜等を充実させてまいりま

す。更に、青果売場入口付近では、食卓に彩りを添える洋花や、店内の果実を使っ

て手作りした見た目も鮮やかな旬のヨークマートオリジナルフルーツタルト、プリ

ンアラモード、杏仁豆腐をご用意いたしております。 

 
 

 ➢ 鮮魚売場では、美味しい「まぐろ」にこだわって品揃えし、その時に最も味の良い

旬の魚介お造りなどを種類豊富に取り揃えてまいります。仕入れた新鮮な素材を用

いて、店内で作る「焼き魚」「煮魚」「フライ」「から揚げ」などの簡便性の高い魚

惣菜も品揃えし、日々の食卓に手軽に取り入れて頂けます。  

     

 

 

 

 



- 3 - 

➢ 惣菜売場では、時間毎に出来立て商品を日々ご提供いたします。精肉部販売のこだ

わり原料を使用した「お肉屋さんのお惣菜」を初めて導入いたします。 

同商品は、揚げ物、焼き物を中心に単品パックからお弁当まで、お肉の特性に合わ

せて店内で一つ一つ丁寧に調理いたします。また電子レンジで温めるだけの、  

「ブランチ＆ナイトデリ」や「おばんざい」といった即食食品も、和・洋・中と   

幅広くご提供いたします。定番のお弁当は、店内で生米から丁寧に蒸しあげた   

「いなほ屋おこわ」や各種お弁当を季節に合わせ販売してまいります。 

 

➢ ベーカリー売場では、店内製造でイーストフード、保存料を使用していない美味し

いパンを日々ご提供いたします。店内併設のイートインコーナー「ふれあいコーナ

ー」横の、「ボヌールジュニア」では店内焼き立てのピザやたこ焼き、たい焼きの

ご提供をいたします。ライブ感たっぷりに、目の前でご注文を頂いてから生地を伸

ばし、500 度の高温釜で焼き上げるもちもちのピザをメインに、とろとろ感たっぷ

りのたこ焼きや、ふわふわした皮が特徴的なたい焼きを品揃えしてまいります。た

い焼きは定番の小倉、カスタードの他に季節の餡をご用意してまいりますので、季

節の味をお楽しみ下さい。 

 

＜グロサリー＞ 

 ➢ デイリー食品売場では、日々の食生活に欠かせない頻度品はもちろん、デザート商

品の品揃えにこだわり、地元板橋区で人気の株式会社エファール河村屋さんの「な

めらかクリーミープリン」を店内販売いたします。また株式会社不二家さんの中で

もプレミアムな商品を取り扱う新ブランド「OTOWA FUJIYA」と共同開発しました、

オリジナルのロールケーキやシュークリームを製造から24時間以内に出荷納品し、

ご提供いたします。 

 

 ➢ 加食雑貨売り場では、酒売場の充実を目指してまいります。お客様の食卓が豊かに

なりますよう、その日の食事メニューに合うワインや日本酒を、品揃えも豊富にご

用意いたします。 

また話題の新商品などいち早く取り揃え、いつご来店されても楽しい売場づくりに

注力してまいります。 

    

    

【店舗の特徴】 
 「人と人との温かいふれあい」を店コンセプトとし、従業員一丸となって便利で、 

いつご来店頂いても楽しめるライブ感のある売場づくりに努めてまいります。 

 

➢ 「ふれあいコーナー」 

惣菜側入口横に休息や飲食スペースとしてご利用頂ける「ふれあいコーナー」を

51 席ご用意しております。木目調の落ち着いたスペースでおくつろぎ下さい。 

      電子レンジ、給茶機を設置しておりますので、商品を温かい状態で美味しくお召

し上がり下さい。 

 

➢ 「キッチンサポート」 

ヨークマートがその時お勧めする商品を、目の前でライブ感たっぷりに調理、 

ご試食提供させて頂くコーナーです。日々のメニューのお困りごとのお手伝いや、

担当者お勧めのレシピ提案などもご用意いたします。お買い周りの際にお気軽に

お立ち寄り下さい。 



- 4 - 

➢ 「ふれあいコール」 

店舗入口には「ふれあいコール」を設置しております。お買い物の際にお手伝い

が必要なお客様は、ボタンを押していただきますと、スタッフがお買い物のお手伝

いをさせて頂きます。施設面でも安全・安心なお買い物をお楽しみいただけますよ

う、今後とも取り組んでまいります。 

 

➢ 「収納代行サービス」 

サービスカウンターでは、コンビニエンスストアなどで対応している「収納代行  

サービス」を導入いたします。公共料金や通販代金のお支払いの際にバーコード付

き振込票をお持ち頂ければ、その場でお支払いが出来る便利なサービスとなってお

ります。 

 

 

【省エネ・環境への取組み】  
 

売場照明や冷ケース、看板照明全てに「ＬＥＤ（発光ダイオード）照明」を使用し

ております。 

  ペットボトルのリサイクルも進めており、ご来店の際にお持ちになった空ペットボ

トルを自動回収機に投入して頂きますと、リサイクルポイントが貯まります。貯まっ

たポイントはグループ共通の nanaco カードポイントと交換ができ、グループ各社の店

舗にてお買い物の際にご利用頂けます。 

  また、レジ精算の際にレジ袋をご辞退頂きますと、お買い上げ合計金額から２円引

きのサービスを実施しております。お買い上げ商品の袋詰め作業が不要な「私のお買

いものカゴ」「マイバック」の販売にも力を入れて取り組みます。 

省エネ型設備の導入による効果とあわせて、環境負荷の少ない店舗づくりを目指し

てまいります。 

 

 

【ヨークマート 小豆沢店 施設概要】 
  
１．店舗名称 『ヨークマート 小豆沢（あずさわ）店』 

２．所在地 東京都板橋区小豆沢 3-9-5 

３．売場面積 1850 ㎡ 

４．電話・FAX 電話番号: 03-5915-9022    FAX 番号: 03-5915-9020 

５．駐車台数 383 台 

６．営業時間 9：00 ～ 22：00 （通常時） 

７．従業員数 計 120 名（社員 20 名、パートタイマー100 名） 

８．店長 三浦 武（みうら たけし） 

９．商圏人口 約 46,700 人（23,200 世帯） ※半径 1km の基礎商圏内 

10．売上目標 24 億円（初年度計画） 

11．その他の 

  出店業種 
 

ホームセンター、服飾雑貨、ドラックストア、CD・DVD レンタル、飲食店等 

※詳細はセブンタウン小豆沢ホームページをご確認下さい 

http://www.seventown-azusawa.jp/ 

  

 
 

 

http://www.seventown-azusawa.jp/


- 5 - 

【交通アクセス・周辺図】 
●都営地下鉄 三田線   ・志村坂上駅 A3 出口より徒歩 6分   

 

●京浜東北線 赤羽駅 西口（バス乗車時間 10分） 

            ・国際興業バス「志村坂下」バス停下車 目の前 

            「赤 02 成増駅北口ゆき」「赤 01 練馬駅ゆき」 

「赤 85 平和台駅ゆき」 

            「赤 83 志村坂下経由志村三丁目駅ゆき」 

 

●東京メトロ有楽町線・副都心線 平和台駅（バス乗車時間 20 分） 

・国際興業バス 「志村坂下」バス停下車 徒歩 3分 

「赤 01 赤羽駅西口ゆき」 
 

 
 

＜駐車場について＞ 
オープニングセール中は店舗周辺の混雑緩和を優先し、混雑時は駐車場をご利用いただけ

ない場合がございます。 

 

＜当店のご取材に関して＞ 

 誠に勝手ながら、店内撮影・インタビューはご遠慮いただきますようお願い申し上げます。 

 

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞ 

株式会社ヨークマート 企画総務室 総務部  TEL03-6238-3611     

以上 


